
令和年１０月 吉日 

各位 

独立行政法人国立高等専門学校機構 

一関工業高等専門学校長  

吉田 正道    

 (公印省略)   

 

一関市支援事業 ものづくり産業振興事業  一関工業高等専門学校 

令和元年度 3 次元 CAD SolidWorks 上級検定ＣＳＷＰ試験対策講習 開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は本校活動に対して格別のご高配を頂き厚く感謝申し上げます。 

 一関高専では、一関市委託事業 ものづくり産業振興事業の一環として、地域共同テクノセンターに

て、産業の礎となる企業人を育成するべく、製品設計は勿論、冶工具、金型設計においても必須な技術

となっております３次元ＣＡＤ、その一つ SolidWorks システムの上級使用技術資格試験ＣＳＷＰの試

験対策講習を開催いたします。 

講習では、SolidWorks システムの使用技術を認定するＣＳＷＰの試験対策の解説ならびに対策演習

などを行います。SolidWorks を通常扱っておられる方におかれましては、認定を取得することで、社

内外に対し SolidWorks 活用の技術力をアピール出来ますし、３次元設計能力検定試験においても実技

試験が免除されます。本講習は、試験対策の講習ですが、必ずしも検定試験受験の必要はありません。

スキルアップとしての受講も歓迎いたします。多くの方々のご参加をお待ち申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．開催日時：ＣＳＷＰ試験対策講習 

令和元年１１月５日(火)、７日(木)、１１日(月) １５：００～１８：００ 

※ＣＳＷＰ試験について 

SolidWorks が自社等で利用可能であれば、そちらで受験可能です。 

受験方法については、講習時に指導いたします。 

２．場  所： 一関工業高等専門学校 テクノセンター１F 総合演習実習室 

３．講習費用： 無料 

４．募集人数： ３０名（一般・学生 合同で実施）（定員になり次第締め切ります。） 

５．募集締め切り： 令和元年１１月１日（金）（但し、定員になり次第締め切ります。） 

６．申し込み方法： 参加ご希望の方は、添付パンフレット申込書に必要事項を記入し、FAX または E-

mail でお申込み願います。 

７．問い合わせ先：  一関高専 一関市支援事業 ものづくり産業振興事業 

地域共同テクノセンター 人材育成事務担当 佐藤（敏） 

            〒021-8511   岩手県一関市萩荘字高梨 

            TEL: 0191-24-5902（ダイヤルイン）／FAX ：0191-24-4708 

                   E-mail : jshien@ichinoseki.ac.jp 

          以上 

mailto:jshien@ichinoseki.ac.jp

